
Р Е Ш Е Н И Е 
 

двадцать третьего внеочередного заседания  Собрания представителей 

муниципального образования  Пригородный район  Республики 

Северная Осетия – Алания шестого созыва 
 

 

24 августа 2018г.   № 114                                                            с. Октябрьское 

 

 

О принятии имущества  из государственной собственности  

РСО - Алания   в собственность  

муниципального образования Пригородный 

район РСО-Алания 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003года № 

131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 06.10.1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных  (представительных) и  исполнительных 

органов государственной власти  субъектов Российской Федерации», от 

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и  признании утратившим  силу некоторых 

законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений  в Федеральный 

закон «Об общих  принципах организации  законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для  принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности  в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность  субъекта Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 19 июня 2018 года 

№ 209-р «О передаче государственного  имущества Республики Северная 

Осетия – Алания в муниципальную собственность муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания», 

распоряжением Министерства  государственного имущества и земельных 

отношений Республики Северная Осетия – Алания от 06 июля 2018 года 

№348 и Уставом муниципального образования  Пригородный район, 

Собрание  представителей муниципального образования Пригородный район 

Республики Северная Осетия Алания шестого созыва  р е ш а е т: 

 



1.   Принять из государственной собственности  Республики Северная 

Осетия – Алания  в собственность муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания объект 

недвижимого имущества:  

нежилое здание  - Дом культуры, балансовой/остаточной стоимостью 

29 000 000,00/29 000 000,00 рублей, с кадастровым номером 

15:08:0100141:269, площадью 538,7, расположенный по адресу: Республика 

Северная  Осетия – Алания, Пригородный район, с. Михайловское, ул. 

Строителей, 32    (согласно приложению 1 к настоящему решению). 

2. Администрации  местного самоуправления муниципального 

образования Пригородный район  принять указанное   имущество  в казну  

МО Пригородный район и  обеспечить в установленном порядке включение  

имущества в реестр муниципальной  собственности МО Пригородный район.  

3.  Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный 

район в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

                   Глава  

муниципального образования  

        Пригородный район                                                                  А.С. Гаглоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к Решению Собрания представителей  

муниципального образования  Пригородный район 

24 августа 2018 г. № 114 

 

№ 

 

 

Наименование 

имущества  

Един

иц 

измер

. 

Количест

во единиц 

Стоимость 

единицы  

Балансовая 

стоимость руб.  

Остаточная 

стоимость 

1. 

 

Нежилое здание  Дома 

культуры, общая 

площадь 538, 7 кв.м.  

кадастровый 

№15:08:0100141:269 

Шт. 1 27 127 231,00 27 127 231,00 27 127 231,00 

Итого по разделу 1.   27 127 231,00 27 127 231,00 

Раздел 2. Движимое имущество 

1. Блок стульев 3-х  

местных мягких с 

подлокотниками  

Шт. 96 3 601,00 345 696,00 345 696,00 

2. Блок стульев 2-х  

местных мягких с 

подлокотниками  

Шт. 2 2 893,00 5 786,00 5 786,00 

3. Шкаф для одежды  Шт. 5 11 999,00 59 995 ,00 59 995,00 

4. Стол гримированный с 

зеркалом  

Шт. 4 10 790,00 43 160,00 43 160,00 

5. Стул мягкий  Шт. 16 2 370,00 37 920,00 37920,00 

6. Вешалка напольная на 

30крючков 

Шт. 5 8 200,00 41,000,00 41 000,00 

7. Шкаф книжный Шт. 3 71 430,00 214 290,00 214 290,00 

8. Стол письменный  Шт. 5 6 490,00 32 450,00 32 450,00 

9. Кресла мягкие  Шт. 11 18 200,00 200 200,00 200 200,00 

10 Диван  Шт. 2 34 626,00 69 252,00 69 252,00 

11. Компьютер –

системный блок  

Шт. 3 27 000,00 81 000,00 81 000,00 

12. Кафедра для 

докладчика 

Шт. 1 29 639,00 29 639,00 29 639,00 

13. Экран с 

электроприводом  

Шт. 1 5 900,00 5 900,00 5 900,00 

14. Видеопроектор  Шт. 1 34 295,00 34 295,00 34 295,00 

15. Держатель (диспенсер) 

настенный для 

бумажных полотенец 

Шт. 3 2 665,00 7 995,00 7 995,00 

16. Котел сдвоенный  

RS-H-150 

Шт. 1 375 976,00 375 976,00 375 976,00 

17. Бойлер косвенного  Шт. 1 52 890,00 52 890,00 52 890,00 



нагрева Beretta-160  

лBV160 

18. Видеокамера tSc-

H1080p Ahdf (3.6) 

Шт. 7 18 600,00 130 200,00 130 200,00 

19. ВидеорегистрTSr-

UV0811Ecj 

Шт. 1 11 200,00 11 200,00 11 200,00 

20. Монитор 21.5 Шт. 1 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

21. Отдельно 

устанавливаемый 

преобразователь  или 

блок питания АБК 

шт 1 600,00 600,00 600,00 

22. Жесткий диск 2 ТБ 

24*7 

Шт. 1 7 100,00 7 100,00 7 100,00 

23. Радиосистема  стрелец-  

мониторинг 

Шт. 1 27 500,00 27 500,00 27 500,00 

24. Прибор управления 

оповещением «Орбита» 

3 (12в) 

Шт. 8 184,00 1 472,00 1 472,00 

25. Оповещатель световой 

Сфера Примиум 12 в 

«Выход» 

Шт. 10 195,00 1 950,00 1 950,00 

26. Шкаф металлический 

850*1150*200 

Шт. 1 8 692,00 8 692,00 8 692,00 

27. Урна металлическая 

опрокидывающаяся  

Шт. 8 4 201,375 33611,00 33611,00 

Итого по разделу 2   1 872 769,00 1 872 769,00 

ВСЕГО   29 000 000,00 29 000 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


